muallim menggunakan berbagai macam teori dan metode untuk menanamkan

nilai-nilai agama didalam setiap kesempatan. Begitu juga dengan ulama yang

sangat terkenal di Langkat yaitu Tuan Syaikh Abdul Wahab Rokan (tuan guru

Babussalam) yang mensyiarkan agama Islam diwilayah langkat pada tanggal

12 Syawal 1300 H (1883 M) dengan membuka perkampungan Babussalam

Padang Tualang sebagai pusat tariqat Naqsabandiyah.

Penyebaran syiar Islam dilakukan oleh Tuan Guru Syaikh Abdul Wahab

Rokan dilakukan dengan cara mengajar di Tanjung Pura dan sekitarnya pada

tahun 1870. Tehnik mensyiarkan agama Islam dilakukan oleh tuan guru

suluk dan tariqat. Nasihat tersebut diharapkan menjadi inspirasi bagi kalangan

umum untuk senantiasa memperhatikan urusan dunia dari sudut pandang

akhirat.

KESIMPULAN

Sejarah berdirinya tariqat naqsabandiyah berdiri di Babussalam yang di

bangun pada 12 Syawal 1300 H (1883 M) yang merupakan wakaf muridnya

sendiri Sultan Musa al-Muazzamsyah, Raja Langkat pada masa itu. Disinilah

Syekh Abdul Wahab Rokan menetap, mengajarkan Tarekat Naqsyabandiyah

sampai akhir hayatnya. Di sela-sela kesibukannya sebagai pimpinan Tarekat

Naqsyabandiyah, Syekh Abdul Wahab masih menyempatkan diri untuk